Et rursus. Si steterint Moyses, Iob & Samuel coram me, non est anima mea ad populum istum. Necessaria demum ad salutem eternam petenda sunt, quod enim reliquorum oremus, sicut oportet neſcimus: non uult autem celestis Medicus, quod agris salubre sit, & idcirco saepe non tribuit quod uolumus, ut tribuat quod malle mus. Si enim nos cum simus mali nouimus, bona data dare filiis nostris, nec credentibus se petere panem, ouem, dat pisces, lapidem, scorpionem, aut serpentem porrigimus, quanto magis pro nobis celestis quae abſtuta uideret, clementius negat, quam indulgeat. Iacobus & Ioannes indiuidui Christi comites, dextram laeuamque regni sedem petunt mittit, & audiunt, Nescitis, quid petatis. Paulus uas electionis stimulum carnis suae angelum Sathanae egre ferens ter Domi-

no, rogato pro illius ablatione exauditus non est: quia si illo caruisset, saluus esse non potuissent. Efficit ergo semper optatum, modo suis partibus conſtet oratio: reliquum est, ut in suprema sicut premisimus, reponatur. Tanti nos fecit munificentissimus Deus, ut ex infimo genere uota homini in altissimo post se carum solio, omni ei creatura subacta staret, declararet, factique coprobaret. Oratione namque terra operata est & deglutit Dathan & operata congregatione Abiratio rursus clausa est. Inordanis uita perpetem suum meatum retorſit: aer mensibus sex & annis tribus serenitatem seruauit: ignis a castrorum combustionem cessauit. Oratione gradus, tonitrua, pluuia, musca, rana, locusta: fugatae sunt, Rebecca a sterilitate soluta, Maria a lepra mundata, execati & rursus illuminati Syri, Ezechiel adiuuati sunt anni, uita fructu pueri reuixerunt. Orationes Moyses Amalecitarum profliigationem, Sargon extremum robur, Salomon sapientiam, Daniel uisum reuelationem, Hester affueri gratiam, Mardocheus populi liberationem, Susanna intentam morti uitam obtinuit. Oratione sol commemoratus in caelo longiore triumphanti populo diem praestitit, soli recessus in decimum pertransit uia gradum, Esau uaticinio testis affuit. Oratione immanissimus draco, cui permissum est animas seducere, in angustum deserti carcerem detentus est, daemnonum genus apostolica auctoritate resistens eicitur. Angelus Domini centum octaginta quinque uirorum milia interemit, Michael Iudei praesidium tulit, Gabriel Danielem solatur, Raphael Tobiae lacrymis affuit: sed quid per creaturas uagor: Creator nempe ipse humilissimi famuli sui oratione deceptum se saterit. Dimitte, inquit, me ut irascatur furor meus. O humilis lacryma, quanta est potentia tua, uincis inuincibilem, & superas Omnipotentem. Tota sunt hoc Deus optime opera, qui seruos tuos tam ineffabiliter magnificas; quippe cum eorum interpellationibus desiderijque uerſam subieceris creaturam, tu amicos tuos tam admirabili gloria decorasti, ut quicquid a natura, uirtute, fortuna, spiritu, atque a temetipso expedandum est hoc totum illorum uotis commiseris. Vere misereris Domine, & nihil odisti eorum, quae fecisti, quandoquidem caeci illius in Christum tuum adhuc caligatis sententiam (qua dixit, Nos scimus, quod peccatores Deus non exaudit) dum Nabuchodonosor, Achab, Publicani, Petri preces admittis, confuſi & ad flagitiosos quosque exorandi munus ostendisti. Haber itaque ecclesia tua B.P. sacrum cultum non uanum, aut fortuitum, sed inter eas effectiuas supremi ordinis omnia suaditione concludentem. Nec in uacuum obsecro tantam Dei gratiam, largitatemque recipiamus, regnum tuum Domini Iesu est oratione comparatum: dicente ad illum patre, Postula a me, & dabo tibi Gentes hereditatem tuam, & possessionem tuam terminos terra: id est eiusdem oratione confirmatum, dicente ipso ad Petrum. Ego rogavi pro te, ut non deficiat fides tua: propter quod Romana ecclesia immaculata fide perseuerat. Collapsam ergo idem praecipit ad prope ruinam cum uideamus, experiamur, & nram uisumque, sursum respiciamus, & lenemus capita nostra. Oremus mente, oremus & spiritu, ne uox illa reperatur, populus hic labijs me honorat, cor autem eorum longe est a me; cui debetur omnis honor & gloria in secula saeculorum, Amen.